INDICAÇÃO Nº 76/2021

                                                    “Solicitando passagem de máquina e

cascalho no Bairro Maciel. “

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, realize a passagem de máquina no Bairro do Maciel, nas proximidades

da residência dos Srs. Jair Albano e Junior Schevenin.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido ao último período de chuva, que fez surgir

erosões, buracos e valetas como evidencia fotos em anexo, aumentando a insegurança

de motoristas e pedestres.

Diante do acima exposto acima solicito encarecidamente que seja feita a

manutenção da mesma.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de abril de 2021.

Adão Moacir Ferreira                                                     Roseli Jesus do Amaral

      - Vereador -                                                                      - Vereadora –

ANEXO